illic agentium multitudo obuiam ei prodierit, Deo adscribentes, quod praeter omnium opinionem saluus et incolmis sit, magnoque cum gudio eum excipientes maxime propter maternum genus, quacunque per vias in curru subliinis incederet regio plane apparatu: quae res siebat sumtibus eius hospitium. quin et magnus ad eum factus est populi concursus, faustisque omnibus ei acclamabatur, et nihil non actum fuerat, quod iis solet accidere, qui adeo praeter spem seruati sunt.

2. Cum autem haec de eo Caesari nunciata essent, fidem discentibus non habebat, quod sciret Herodem haud facile potuisse decipi in re magna, quae ipsum proprius attingebat: nonnihil tamen suspicans, Celadum vnum e suis libertis, cum adolescentibus familiariter olim versatum, mitti iubet, vt Alexandrum sibi in conspectum adduceret. id quod ille fecit, non maiori tamen quam vulgus ad eum discernendum erat perspicacia. Verum non ita deceptus est Caesar. nam erat quidem similitudo, non tamen tanta, vt eis imponeret, quibus paulo acrius erat iudicium. Iste enim falsus Alexander et labore asperitate in manibus obductam habuit, et pro mollitudine corporis, qua esse debuerat, vtpote delicatus et ingenuus, contra erat corpore scabriore et rigidiore. Postquam igitur animaduertit magistrum atque discipulum in eadem conspirare mendacia, inque eadem consentire loquendi libertate, quaerebat ex eo, quid factum sit Aristobulo, simul cum eo e custodia subrepto, et quam ob causam ille non venisset, vt ius tam praeclaris natalibus debitum reposceret. Cui ille respondit, in Cypro insula, periculorum in mari formidine, relictum esse, vt, si quid Alejandro humanitus accidisset, Mariannes genus non funditus interiret, sed Aristobulus superstes exciperet insidiatores. Iuueniem hoc affirmantem, cum eo consentiente, qui commenti auctor erat, Caesar seducit, et ita dicit: "si mihi verum dicere voles, hoc tibi "praeinium erit, quod veniam et salutem assequuturus sis. "age itaque, dic mihi quis tu sis, et quis tibi eiusmodi res "audere persuaserit. ista enim, quae animo agitasti et ag- "gressus es, maioris sunt malitiae; quam pro aetate tua."

ἢν ἄλλως πράσσειν, Φράζει πρὸς τὸν Καῖσαρε τὸ ἐπιθέ-  
λυμα, ὃν τε τρόπον, καὶ ἐφ ἡ τυγχάνοι συγκέμενον. καὶ  
ὁ Καῖσαρ τὸν μὲν Ψευδαλέξανδρον, καὶ γὰρ ἐψεύσατο ὅμο-  
λογίαν τὴν πρὸς αὐτὸν, δεασήσει ὁρῶν αὐτογηῆσαι τῷ σώ-  
ματι, ἔρεσσεν ἐν τοῖς νεύταις καταλέγει· τὸν δὲ ἀναπει-  
σαντα κτείνει. καταδίκη δὲ ἔχει Μηλίοις ὅπότα ἐτετελέ-  
κεσταν εἰς τὸν Ψευδαλέξανδρον διακενῆς ἀναλωκέναν. καὶ  
τὰ μὲν περὶ τὸν Ψευδαλέξανδρον τολμηρῶς συντεθέντα εἴ-  
τως ἀκλεᾶς εἶχεν.